

GAZETA KRAKOWSKA

N^o. 69.

W B SZRZODR DZIA 27 SIERPANIA 1800.

Z Wiednia d. 20. Sierpnia.

D. 7 t. m. umarł tu Karol Antoni baron Martini, Czesko Tyrolski i Görzu ziemianin, aktualny J. C. K. M. tajny konsyliarz, kawaler orderu S. Szczepana i przez wydziału sprawiedliwości, w 74 roku zyskał szlache. Rodził on się w Revo w Tyrolu w biskupstwie Trydenskim; w roku 1754 od nieboszki Cesarzowy maryi Teresy postanowiony był w szkole głównej Wiedeńskiej profesorem katedry prawa natury, historii prawa Rzymskiego i instytucyow, które tak dokładnie dawał, że wiele zn komitych mężow, którzy pierwsze urzędy w Monarchii posiadają, wzięli mu swoje ukształcenie. W roku 1760 mianowany był cenzorem Xłąg, a w roku następnym pomocnikiem nadwornej komisji do nauk. Od roku 1761 do 1773 powierzona mu była nauka pięciu Arcy Xząt co do prawa ogółem i politycznych umiejętności. W przeciągu tego czasu wyniesiony był w roku 1764 na konsyliarza nadwornego w najwyższej instancyi sprawie-

dlowości, w roku 1768 użyty był do komisji względem duchowieństwa, a w roku 1774 do politycznej instancyi przeniesiony. Przez wzgląd na okazaną w wszystkich punktach najgłębszą naukę i nadzwyczajne jego zasługi udarowany był w roku 1775 orderem S. Szczepana, w roku 1782 godnością konsyliarza do wewnętrznych interesow, a w roku 1785 godnością konsyliarza tajnego. Nieboszczyk Cesarz Jozef II. największe przez to okazał szufanie w jego zdatości i czynności, że go do Medyołanu i Niderlandow wysłał, dla zaprowadzenia na wszystkie państwa przepisane go sądownictwa, za jego zaś powrotem postanowił go zaraz wice prezesem w najwyższej instancyi sprawiedliwości. Świątce pamięci Leopold II. powierzył mu prezydencyi i kierowania postanowioną na ów czas nadworną komisją do ust. w, a panniący teraz chwalebnie Cesarz Jmć wyniósł go w roku 1792 na drugiego prezesa w najwyższej instancyi sprawiedliwości. Procz wielu z powszechnym oklaskiem przy-

Z Hannu d. 9. Sierpnia.

iętych użytecznych dzieł, napisał jeszcze w podsztylm już wieku z wielką roztopnością nową Xięgę powszechnych ustaw cywilnych w 3 częściach, która najlepszym skutkiem w Galicyi zaprowadzoną została. Zresztą był dobry oyciec, wieray czciciel religii, prawdziwy przyjaciel ludzkości, gorliwy obrońca wdow i sierot, sprawiedliwy sędzia, dobry obywatel i wierny sługa monarchy swego. Nauka jego i wysiłek zdruku użyteczne dzieła, rzetelność, i uczciwe postępowanie zrobiły go nieśmiertelnym w potomności, a współczesnym tym dotkliwiey jego stratę uczuć dały.

Z Frankfurta piszą, że jenerał Moreau więcey niż połowę nałożoney na to miasto kontrybucyi odstąpił, i że na iesienny iarmark spodziewają się wolnemi bydź od kwaterunku żołnierzy.

Kommenderujący jenerał Augereau założył swą główną kwaterę w Höchst o milę od Frankfurta, a jego jenerał leytenant Dumonceau w Homburgu. Francuskie woyska z podkommendy jen: Augereau stoją od Höchst do Ursel, a Batawskie zaczawszy z tamtąd, aż do wzgorkow Bergen. Liczbę tych woysk podają na 14,000 ludzi.

Prezydent miasteczka Czeskiego Bochdanca, Franciszek Kuttner, który żadney pensyi nie bierze, tylko za utrzymywanie rachunkow sieroczych 50 ryń. rocznie dostaje, trzechletnią tę nadgodę w sumie 150 ryń. złożył na wsparcie zniszczonych przez pożar d. 9 maja r. b. mieszkancow tego miasta, i nie tylko że z niewielkiego swego lasku 100 sztuk drzewa do budowy darował, ale nadto swemi koźmi materiały do budowy zwoził. Żeby tak szlachetny prawdziwie czyn bez nadgrody nie został, naywyższe ukontentowanie zostało mu nie tylko przez kreisamt Chrudiński ustalone, ale nawet przez dekret gubernamentalny na piśmie oświadczone.

Woda na Menie jest tak mała iak od 50 lat nie była. Żegluga z tego powodu wcale ustała. Dla terażniejszego sucha nie będzie całkiem potrawow.

Od granic Włoskich d. 10. Lipca.

Po upłynieniu dwoch lat uroczystość SS. Piotra i Pawła znowu była obchodzona z dawną wspomnianością. W wieczor cały Rzym i kopuła Watykanu były oświetlone. Kardynał Xiążę Jork (ostatni potomek pretendenta korony Angielskiej) odprawił wielką mszę. Statua metalowa S. Piotra, która od 2 lat zwyczajną tylko infułę miała na sobie, ozdobiona teraz była ubiorem Papieskim i troistą koroną. Lud niezliczony całował z wielką skruszą nogi iey.

D. 15 t. m. o godzinie 5 po południu, wszczął się nieszczerścieniem w mieście Linz w Austrii tak mocny pożar, iż pomimo wszelkich do gaszenia użytych sposobow przeszło 70 domow stały się ofiarą ognia, w liczbie których, pastug tymczasowego doniesienia, znajdow się tamteyszy zamek, dom sądowy, mieszkanie prezesa i wiele znaczących budoykow.

W Foglino familia Królewska Sardyńska naypierwszy raz zeszła się z Papieżem, który tamże klęczący przed wielkim oltarzem, modlitwy swoje odprawiał. Gdy Oyciec S. powstał, Król i Królowa rzucili mu się do nog, lecz on podobost ich zaraz, i miał z niemi długą i tkiwą rozmowę.

Gazety Włoskie ogłosiły następujący

w Neapolu wydany indult Królewski pod dniem 30 maja. — "Ferdynand IV. &c. Gdy za pomocą Boską, nieprzyjaciół, którzy królestwo nasze Neapolitańskie opanowali odparliśmy, a buntowników w związku z niemi zostających uskromiliśmy, widzimy się być nie bez mocnego zalu przymuszeni, tyh którzy o swoich obowiązkach ku Bogu i nam zapomnieli, którzy popełnili zbrodnie przeciw majestatewi naszemu, powołując nieprzyjaciół do siedlisk naszych wiernych poddanych, a wraz z niemi pracowali nad zniszczeniem prawey i z niebios nam nadaney władzy, poddadź pod surowość ustaw, (którą jeszcze w niektórych przypadkach łaskawie ulagodziliśmy.) Nasze oycowskie serce pobudziło nas potym do ogłoszenia powszechney amnestyi, lecz bezpieczeństwo kraju i wiernych naszych poddanych, którzy iazmo buntowników z taką odwagą z siebie zrzucili, przywiódło nas do konieczności wstrzymania jeszcze dobrotliwego zamiaru naszego, w darowaniu wszystkim winy, aż dopoki też ustawy bezpieczeństwa kraju przeciw naczelnikom buntowników nie zagruntują; a to dla postawienia nas w stanie przebaczenia wszystkim innym winowaycom bez szkody dla bezpieczeństwa publicznego, w tej nadziei, iż pełni wdzięczności za takową z strony naszej łaskę, obchodząc się odtyd będą iak dobrzy i wieroi wazalowie. Postanowiliśmy przeto nadać amnestyą wszystkim, którzy przeciw królowi bądź porwaniem się do oręża, bądź pismem i mową przewioli. Z wyjątkiem atoli następujących osob.

Tu nasze ulite lista osob na 3 klasy podzielonych: 1) Osoby sądzone przez Giuotalski stan w liczbie 50. 2) 36 osob sądu-

nych przez generałów i 262 osób wojskowych, względem których Król wydanie wyroku sobie zachowuje. 3) Osoby od jeneralnych wizytatorów po prowincyach sądzone w liczbie 448 procz wyszczególnienia wielu osób, względem których sam Król wyrok swoy wyda. Nadto wyjęci są z pod amnestyi, ci, którzy pod sądem wizytatorów Marchese de la Schiava i pułkownika Strada zostają, iako też ci wszyscy, którzy wyrokiem sądowym skazani lub za rozkazem naszym więzieni i na wygnanie skazani są. Żaden iednak winowayca, chociaż przestępstwa iego amnestyą są umorzony, nie będzie mógł wniść na urząd przed buntem posiadany. &c. — Działo się w Palermie d. 23 Kwietnia 1800.

Po ogłoszenia amnestyi 400 osob na mocy iey wypuszczonych, znowu wtrąconych do więzienia zostało, procz tego wynaleziono 300 nowych przestępcow. Z pomiędzy wislu, którzy się ukrywali, a teraz na mocy amnestyi dobrowolnie przed sądem stawili się, lecz natychmiast aresztowani zostali, liczą dwóch członkow prawodawczych komitewi Giuseppe, Maria, Galenti i Giovaoli Gambale. Na dołu 13 czerwca rocznicy wniścia wojsk Królewskich do Neapolu, lękano się insurrekcyi, a rząd pod pozorem, aby lud w tym dniu nie mordował jakobinow, kazał po wszystkich miejscach porozstawiać warty i pozataczać armaty.

Z *Lonaynu* d. 8? *Sierpnia*:

Hrabia Wedel-Jarlsberg, tuteyszy Duński poseł pojechał do Deal, dla rozmowienia się ustnie z kapitanami Duńskiey fregaty i konwoiu. Angielski kuter *Felix* z stanowiska połocznego morza przyprowadził znowu dwa Duńskie brygi, ieden z

Balls do Drontheim w Norwegii, drugi z Kopenhagi do Liworsa przeznaczony, do Portu Bridlington w Jorkshira. W Leith, Hull i innych portach przeznaczone na Bałtyckie morze kupieckie floty są jeszcze wstrzymane. — Z Sheerness była już kupiecka flota na Bałtyckie morze wyszła; lecz postano za nią kuryera, który ją do Jarmut wrocil. — Pomimo nie milego zdarzenia z Duńskim konwojem assekuracja do innych północnych portow, przez Duńskich nie poszła dotąd iak o dwa procenta wgorę.

Różne z Bordeaux &c. na E'bę przeznaczone okręty, zostały przez nasie wojenne zatrzymane i do Portsmouth przyrowadzone.

We śróde woyska i przewozowe statki, które z Spithead wyplynęły, przy St. Helens na kotficy stanęły, i nazajutrz miały ku zachodowi na dół kanałem płynąć. Przy Plumut zatrzymają się trochę, gdzie jenerał Pultocy wsiędzie na okręty, i zapewne więcey się do nich woyska przyłączy. Liczba wyszłych z Spithead woysk wynosi 10,000 ludzi; jenerałowie Morshead, Manners i Coote znajdują się przy nich. Cała ta wyprawa składa się z 80 przewozowych statków pod zastosa fregaty Eurydice. — Między wdowy i sieroty poległych żołnierzy w wyprawie do Hollandyi rozdano z prywatnych składek przeszło 12,000 f. s. t.

Nowey armii Stadholdersa na wyspie Wight oddał niedawno Xzę następcę Orani i Packhuys przy Newport w przytomność lorda Bolton, jenerala Don i wielu widzow chorągwie, i w pięknie utożoney morskiej chorągwie postawę, za lecał wierność dla domu Oranii i postę

stwo swoim officerom, ponieważ tylko przez nią ważoy cel dopięty być może, do którego wkrótce zapewne użyta będzie.

P. Karel Flint dozorca cudzoziemcow w Londynie, a dawniey sekretarz P. Wickam w czasie negocyacji w Bazylei, wkrótce z Londynu wyjechał, dla dopomozenia P. Wickam w jego zleceniach na iadzie.

Do wschodnich Indyy popłynię szesno pocztowy okrę Georgina i zapiecowanemi rozkazami.

Lord Camelford na ostatnim porostowem statku z Hamburga powrocil nasad do Jarmut.

Kwarter chleba spadł w Londynie do 16 pencow.

Wydany i-st rozkaz na ubrojenie wielu piaskich statkow.

Do Jarmut przybyły 2 ogolowe statki i 5 armatowych statkow, które do tajemney wyprawy należeć mają. Oczekują tam ieszcze wiele statków przewozowych z woyskiem. P. Hamme Popham i wiele officerow, którzy do tajemney wyprawy należą, przybyli tam takze. — Jenerał Graham umarł w Kork.

Kampania wschodnich Indyy każe teraz przez P. Bolton w Birmingham na wzięcie Ser ngapatam złoty, srebrny i miedziane bę medale, które mają być w Indyi armii rozdane.

Wewętrzna nasza żegluga przez wyschnięcie kanałow bardzo się zmniejszyła.

Znowy kapitan Howe Popham jest kommandantem okrętu linowego Romney mianowany. Kapitan Troubridge przybył tu z szwedziemnego morza.

W Brytańskiey marynarce znajduje się teraz 125 admirałów, 523 kapitanów, ogółem 263 oficerów morskich.

W moim, którą wice król Irlandyi d. 1 sierpnia ostatnie posiedzenia Irlandzkiego parlamentu zakończył, dziękował lordom, za ukonieczne wielkiego środka połączenia prawodawstwa obu królestw Irlandyi i Brytanii. Dalej rzekł, iż mimo zmian szczęśliwej sprzymierzeńców na łdzie J.K.M. nieprzebiegać przedsiębrać dalszych takich środków, przez które będzie mógł najlepiej zapewnić honor i interes swych królów, do czego środek złączenia przez połączenie i zbitanie źródeł nie mało się przyłoży. Niższy także dziękował za uchwalone summy, oraz zapewnił, iż tym korporacjom i osobom, które w swoich interesach i przywilejach przez złączenie ucierpią, sprawiedliwe wynagrodzenie będzie dane. Do lordów rzekł jeszcze, żeby starali się przekonać lud, iż gdy będąc teraz z W. Brytanią połączonym, nie potrzebuje z swej strony tak przyłożyć starania do pracy i do utrzymania porządku, ażeby obfite złud zbierał korzyści. Nakoniec oświadczył całemu narodowi szczęścia do złączenia, przez które wszystkie zamędry nieprzyjaciele zniszczonemi zostają.

Z Paryża d. 6. Sierpnia.

Tutejsze pisma mieszczą w sobie następujący list, który minister wojen pod d. 5 sierpnia (24 lipca) do komendera iącego generała 414 dywizyą w Nancy pisał: "Zamiarem pierwszego konsula jest, Obywatelu Generale, żeby Rosyanie, którzy przez los oręża dostali się w nasze ręce, traktowaniami byli ze wszystkimi

względnymi, jakie należą się opuszczonemu mężowi. Będziesz przeto miał staranność wraz z kommissarzem wojskowym, żeby Rosyanie byli kontenci z postępowania Francuzów względem nich. Officyerowie tego narodu są przedmiotem szczególniejszego poważania pierwszego konsula: ich waleczność, i ich rzetelność, ich skromna sprawoznanie się w miejscach ich więzienia się stały im tego szacunek. Mniemam, że pozwalając im przybyć do Paryża i bawić tam póki im się tylko będzie podobało, da dowód tego szacunku; chcę nawet, żeby wiedzieli, iż ich tam z ukontentowaniem widzieć będzie. Łaska takto jeszcze żadnemu korpusowi oficerów w niewoli będącemu udzieloną nie była, jest hołdem należącym się cnotom narodowym. Wzywam Cię, Obywatelu Generale, żebyś komunikował ten list oficerom Rosyjskim, pod Twoją dywizyą w niewoli będącym, i kazał tym wydać paszporta, którzy będą chcieli korzystać z pozwolenia pierwszego konsula; mają oni się tylko w kancelaryi wojskowych ichnów zameldować.

Podp. *Carnot.*

Z Nancy donoszą, że generał Rosyjski baron Sacken kazał powyższy list także w dzienniku de la M-urth umieścić.

Przypadek, który Duńską fregatę Freya spotkał, wpraot także nasz telegraf w poruszenie. Dziś wczoraj Monitor ogłasza tę wiadomość w następującym dzienniku telegraficznym, który d. 5 rana z Dunkierki wyszedł: "Kapitan Duńskiego okrętu który tu wczoraj przybył, powiedział, że 3 fregaty Angielskie 7 Duńskich okrętów, 6 kupieckich i 1 fregatę, która ich

prowadziła, po żywym odporzeabrały i do Dunow zaprowadziły. Pozor do tego zgwałcenia neutralności był niepozwolenie kapitana fregaty na rewizyą Duńskich okrętów.

Przez kopią Chappe.

Policya czuwa nieustannie na emigrantów, którzy bez pozwolenia powrócili. Są tu aresztowanemi następujący i będą za granicę wyprowadzonymi: Quy z przydomkiem R. v. ne, Courtin, Colombot, Breukmann i jego żona, Chabot, Rohan (Xzję Leon) Faudournet de Montferaud, Ducastain, S. Angel, Montese, Leclere de Juigné, Dangerville &c.

W nad Renskich 4 departamentach są już także prefekci postanowieni.

W tych dniach w kościele Metropolitańskim, w Paryżu, ob. Manviel był na biskupa do St. Domingo konsekrowany. Koncylium narodowe obrało go na nawrócenie tamtejszych murzynów.

Z Nancy donoszą, że ob. Duroc przejeżdżając przez to miasto oświadczył, iż około 15. Sierpnia będzie znowu przez niego powrót z Wiednia, do Paryża przejeżdżał.

W Dunkierce uzbroją teraz 20 armatnych szalup. Bonaparte mianował już także różnych oficyalistów w naszych portach. Kontra admirał Terrafson jest szefem wojskowem w Brest: postanowiony. Podobnie stopnie otrzymali szefowie dywizy Dangier i Emeraui w Rochefort i Tulonie. Bywszy kommissarz Bourdon jest szefem administracyi w Oriencie.

Onegday w nocy o godzinie pierwszej w tutajszym wielkim szpitalu, domu ludzkości, a dawniej *Hotel Dieu* wybuchnął ogień, lecz o godzinie 3, bez uszkodzenia

nikogo na życiu został zupełnie ugaśzony. Ogołem odnieciakiego czasu poprawiono tu bardzo sposoby do gaszenia ognia, a szczególnie do ratowania ludzi w czasie pożaru: z wysokich pięter.

Ob. Reinhard nasz minister w Szwajcaryi przysłał tu swego prywatnego sekretarza kurjerem, który już nawet z depeszami o powrót odjechał.

Hide Neuville, który za więzek w spisku royalistów do Templu był zaprowadzony, jest już uwolniony.

Pogłoska, że generał Berthier, który teraz nie wiele jest zatrudniony, wyjeżdża ztąd, i w dyplomatycznych zleceniach ścigać się do powstęchnego pokoju udając się do Madrytu, potrzebuje jeszcze potwierdzenia.

Negocjacje z Amerykańskimi posłami zdają się być w zawieszeniu. Słychać, że ich pełnomocnictwa niedosyć miały obszerności. — Genua jest już przez zawinięcie więcej jak 150 statków dostatecznie w żywność opatrzona.

Dnia 8. Sierpnia.

Za siedem dni będziemy dostatecznie wiedzieć, czy wojnę, albo pokoy mieć będziemy; jest to ostatni termin, który pierwszy konsul wyznaczył. Co nam na większą nadzieję czyni pokoy z Austryą, to podnoszenie się papierów rządowych, stoją bowiem już dziś 36 fr. i 50 cent.

Hrabia St. Julien i ob. Duroc rechali w podróży swojej do Wiednia podesaar- tą, wydziału jazdy do Strasburga, a z tamtąd inny oddział prowadził ich do Kel.

Ob. Soler, sprawujący interesy Piemontckiego rządu miał u pierwszego konsula austryency i bardzo dobrze był od niego przyjęty.

Bonaparte znajdował się onegdaj na posiedzeniu rady stanu, potym pojechał na wieś do Malmaison.

Podpisano *Ferdynand*.

Minister marynarki Forfait wydał teraz rozkaz, żeby żołnierze na okręty wsadzili i maytkowie ćwiczyli się 3 razy w dekadzie na okrętach z ogniem muszkietowym, a 6 razy z armatnym. Codziennie wszystkie wojenne okręty mają się także w obrotach, a maytkowie w wpływaniu ćwiczyć. Rozporządzenie to jest skutkiem obroconey teraz szczególniejszey uwagi na naszą marynarkę.

Xię Parmy pisał pod d. 16 czerwca następujący list do Francuzkiego generała Guenaud z powodu przedsięwziętych przez niego środków do przytłumienia insurrekcyi w Płacencji:

Moy Jenerale! Dziś rano odebrałem list, któryś WPan do mnie wczoray pisał. Potwierdza on Jego uczucia, Jego poczciwość i Jego serce, które już z poprzedniego postępowania poznałem. Bardzo dobrze WPan sądziłeś, i kiedy pisałem do Ciebie drugi list nie była mi jeszcze Jego odezwa znana. Odebrałem ją potym i nie mogę WPanu wyrazić jak daleko byłem rozrzewniony na wyrazy w których jest napisana, przez które dałeś mi poznać tak z swej strony, jak z swego wódza bardzo rzetelne i podchlebne dla mnie uczucia. Przyymiy przeto, Moy Jenerale, nie tylko poznać moje na piśmie, ale nadto mały dowód uczucia, który Ci wraz z tym listem przez pułkownika Sarasini oddadź zlecitem, ażebyś sobie moje czasem przypominał. Bądź zdrow, Moy Jenerale. Powtarzam Ci zapewnienia szacunau i przy-

Drogość żywności w Płacencji była przyczyną, albo raczej pozorem do tamtejszych rozruchow. Nieukontentowani, lub złechętni myśleli korzystać z bliskości Francuzow. Xię Parmy wydał odezwę, w której między innym wyraził: "Z osobliwszym ukontentowaniem widzieliśmy, że waleczny jenerał Guenaud wspierał rzetelne uczucia przyjaźni Francuzkiej Rzepltey względem nas, i stosownie do woli pierwszego konsula najmocniejszych użył sposobow do rozpruszenia swem wojskiem burzycieli spokojności publiczney, tudzież że przez odezwę swoją okazał przyjazne uczucia Rzepltey Francuzkiej do nas. Dla sądenia zaś tych, którzy się kary godpemi w tych poruszeniach okazali stanowimy osobne kollegium z 4 osob.&c.,,

Policya kazała na wszystkich rogach ostrzeżenie przybić, żeby obywatele chrońli się pić samey wody, ponieważ Sekwana w wielu miejscach bardzo jest niska, a zatym woda nie może się bystrością swoją przeczyszczać. Na miejscach, gdzie rzekę piechotą przejść można, postawiono warty, żeby ztamtąd wody nie brano. Policya doziera tego mocno, żeby ulice kilka razy na dzień wodą skropiane były, i tey staraniom winniśmy, że dotąd po mimo ciągłego sucha, żadne choroby zaraźliwe nie wyniknęły.

Onegdaj tutejszy sąd kryminalny wydał względem osobliwego zdarzenia swoy wyrok. Troje małych dzieci z 6 innymi dożyły się do kancelaiyi przy regat

kach i wzięły z niej blisko 40 fr. w centymach. Niemniemały one nic przez to ztego zrobić, ponieważ na przedmieściu S. Antoniego chwaliły się publicznie z swego czynu, i rozdały pomiędzy swych rówieśników wykradzione pieniądze. Na tej okoliczności założyli sędziowie swoje zdanie, uwolnili te dzieci jako pełniące zbrodnią bez wiadomości i powrocili ich rodzicom.

Niedziela pochłonięta zupełnie dekadę; dziś w poniedziałek dzień dekadowy są wszystkie sklepy i warsztaty otwarte; każdy pracuje jak w powszednim do u. W niedzielę zaś przeszło połowę sklepów było zamkniętych.

Folachin szef rozbójników, którzy przed niejakim czasem rozbili postyliona z Nant, został w Paryżu odkrytym i aresztowanym.

W tych dniach konserwatorium muzyczne obchodziło rocznicę swego założenia. Sławny basetlista Romberg powracający z Portugalii do Niemiec inaydował się na tej uroczystości i grał znowy większym oklaskiem koncert swey kompozycji. Muzyczna ta uroczystość zakończyła się wesółym bankietem.

Na pamiątnik dla generała Desaix zerbrano 18,892 fr. które tymczasowo w banku Francuskim złożono.

Nowa armia odwodowa w potrzebach razie ma być do 60,000 ludzi doprowadzoną.

Ob. G-racchio chce długą na powietrzu podróż odprawić, rozmyslił już, ponieważ obce mocarstwa, w wojnie nawet będące, wydały paszporta na obiechanie świata, spodziewa się przeto, iż i w jego dalszej podróży na powietrzu nie będzie mu przeszkoda czyniona.

Dziś w kościele Hymena odprawiono uroczystość na cześć naszych armiiow. — Pray Cherburg atakowali Anglię Francuzki konwoy, który z la Hogue płynął, lecz bezskutecznie.

Wiadomość w wielu gazetach Włoskich rozgłoszona, iakoby Francuzi Ferrarę osadzili, jest zmyślona. Umocnialiż oni Oregi Nuovi i Breścia, a Cesarscy Palma Nuovi w Weaekim.

Z Hagi d. 12. Sierpnia.

Zawsze jeszcze posyłają woyska do północney Hollandyi, ponieważ się tam coraz więcej Angielskich wojsennych okrętów pokazuje.

Z Bruxelli donoszą, że główna kwartera nowej armii odwodowej pod jenerałem Murat, który greoadyerami i strzelcami dowodzi, w Abbeville lub Peronne w Pikardyi założona będzie, tudzież, że przygotowania do wojny podwojone we Francyi zostały. Paci.Gaulis przybyła do Bruxelli i tam z wielkimi oznakami szacunku przyjmowana była. Jest ona z emigrantow listy wymazana i iaz do Paryza pojechała.

Z Berlina d. 12. Sierpnia.

Przeszły soboty Krol Jmó nasz, krzydowanego nadzwyczajnego posta i pełnomocnego ministra przy swoim dworze, hrabię Carysfort, przypuścił do wstępney audyencyi. — Xiążę następcę Meklenburg. Stralitz powrocil tu z Potsdamu nad. — Tutęszy porucznik artyleryi dla szczególniejszey w matematyce wiadomości mianowany został dyrektorem w wydziale lasow.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W R S R Z O D Ą D N I A 27 S I E R P N I A 1800.

Z Berna d. 6. Sierpnia.

Nadzwyczajny kurjer rządu Francuzkiego przywiózł wczoraj kommissvi wykonawczy depesze, w których oznajmione jest, że większa część armii odwodowej przy Dijon zgromadzonej, której przednia straż uż do Luzany poszła, wkrótce do Helwecyi przybędzie. — Jenerał Dumas przybył tu także, w tym momencie z swem głównym sztabem z Liocu, i czyni przygotowania do przechodu woysk.

Z Rzymu d. 21. Lipca.

Pierwszy konsul Bonaparte pisał do Papieża, żeby mu dopomógł w jego zamiarze przywrócenia zgody między biskupami i plebanami Fraocuzkiemi, tudzież do zmiereczenia między ułemi różnicy między przysięgłych i wiarołomnych. Jego Świętobliwość odprawił z tego powodu nara-

dzenie z wszystkiemi kardynałami, którzy się tu zosydują; lecz nie wiemy jaką resolucyą przedsięwziął, to tylko pewna, że kurjer powiózł do Paryza odpowiedź na list Bonapartego.

Z Genui d. 24. Lipca.

Ob. Fravega i Sauli poiechali d. 20 do Paryża z zleceniem od rządu do pierwszego konsula. — Prawie co dzień zachodzą w tym mieście zaboystwa: dwie partye, na które się dzieli, nadużywając amnestyi, uwodzą się tak dalece osobistą zemstą, iż potrzeba się z niey nadal okropnych obawiać skutkow. — Ostatniego poniedziałku korpus zbroynych insurgentow usiłował bramą Aquasola do miasta wtargnąć. — Mowią o postanowieniu znouwu gwardyi narodowej.

D O N I E S I E N I A.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem wszystkim którym o tem wiedzieć należy: że dobra zadłużone Leopolda Kochanowskiego Dżaniszw, Maruszow i Długa Wola, iako też miasteczko Lipsko w parohii Radomsk m leżące przez publiczną licytacyą (z mniejszyszą ceną co do dobr Maruszowa, Dżaniszowa i Długiej Woli na summę 2935 zł. ryń. 37 krajcarow. co zaś do dobr Lipska na summę 3686 zł. ryń. ½ grzy:) na rok jeden w arędcę puśczone będą.

Kto sobie tych dobr waręde życzy, ma się dnia 6 września roku bieżącego o godzinie 9 z rana w Ces. Kr. Forum tutejszym znajdować; wolno jest każdemu natrzy doł przed odprawiać się mającą licytacyą przeżyżyć sobie w sądowey registraturze warunki arędy, inwentarze i detaxacyą dobr. W Krakowie dnia 2 Sierpnia 1800.

Pod Niebytność JW. Prezesa.

J.F. Kraufs, mp.

Z Rady Ces. Krol. sądow szlacheckich Krakowskich
Galicyi Zachodniej.

J. Daublebski Sterneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Christophoro Miastkowski, Medio præsentis Edicti hisce insinatur, quod nimirum Domina Anna de Cetry Comitiſſa Potocka, ad Forum hocce adversus eum in causa puncto diluendarum Jactantiarum ad præſens quantum expensarum & annorum bonificationem, imoonendique perpetui Silentii Libellum porrexerint Judiciiſque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem Advocatum Gsum Fiedorowicz ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, utque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipse compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Itaenim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Wydzga.

Fr. Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini Die 6 Junii 1800.
Sahaneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublensis in Regno Galiciæ occidentalis Domino Severino Rzewuski. Medio præsentis Edicti hisce insinatur, quod nimirum Joannes Kraus, & Anna de Krause Lyszowska, ad Forum hocce adversus eum in causa puncto solutionis summæ 114 ducatos 8 sp. c. s. c. Libellum porrexerint Judiciiſque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Gsum Cajet. Konopka ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, utque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies exceptionem suam huic exhibeat vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Itaenim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublensis in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 18 Junii 1800.
Ig. Sahaneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis, Magnifico Joani Cantio Mészowski Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Mfcus Stanislaus Bielinski, ad forum hocce adversus eum atque Felicem Lubienski, tum Josephum Rychlowski pro eo, ut casatis quibusvis transactionibus inter hosce Convencos celebratis, Felix Lubienski ad recognoscendam redonationem Bonorum Paryszew cum attinentiis in rem Stanislai Bielinski stringatur. Libellum porrexerit judicijque opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gsum Izdebski ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judicij codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in fidem admonentur ut intra 90 dies aut excipiant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam Mandatarium constituant, Foroque huic denominent & pro ordine proscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi imputandas habebunt. Itaque sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.
Purstcher.
Gruszecki.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occid: Datum Lublini die 11 Junii 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dominis Francisce de Małachowski, & Christophoro Karwickim conjugibus in Crasno Rusia domicillantibus. Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Joannes Meyzner Cambiator Varsaviensis, ad forum hocce adversus, eos in causa pto. jactatæ evictionis intuitu Summæ 288,736 fl. p. 15 gr. provocacione ex lege diffamari porrexerit, judicijque opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Gsum Zarański ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judicij codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in fidem admonentur ut intra 90 dies aut ipsi compareant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam mandatarium constituant Foroque huic denominent & pro ordine proscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi imputandas habebunt, itaque sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.
Wrubetz.
Friedenthal.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 17 Julii 1800.

Dostenberg.

Nominæ C. R. Fori Nobil Lublin. in Regno Galiciæ Occidentalis Dominis Hieronimo, Carolo, Constantino Eastachio. & Josepho Prin ipibus Singsuski, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Gs. Domicella de Ratiowicze, & Stephanus Kwiatkowski conjuges ad Forum hocce adversus, eos in causa pto. solutionis summæ 10000 fl. pol. Libellum porrexerit Judicijque opem, quo ad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Gs. Reynberger ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judicij codicis agitabitur, at-

que etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur, ut intra 90 dies suam executionem exhibeant, vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quem piam Mandatarium constituant Foreque huic denotent & pro ordine proscripito ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequellas sibi met ipsis imputandas habebunt ita enim sentiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis terris Leges.

Wittorff.
Vrabetz.
Friedenthal.

Ex Consil. C. R. Fori Nobil. Lubliaensis in Regno Galiciae Occidentalis. Datum Lublini die 6 Junii 1800.
Sahaneck.

Przez Magistrar C. K. Stołecznego Miasta Krakowa wszystkim komu o tem wiedzieć należy wiadomia się, iż różne rzeczy ruchome, to jest: klejnoty, złoto, srebro, suknie, miody, stolarszczyzna &c. po śmierci Jana Kantego Michińskiego pozostałe, na instancją Jana Kantego Michińskiego syna, i opiekuna małoletnich Michińskich, uważając na dobro tychże, przez publiczną licytacją, na ulicy Mikołajskiej w kamienicy pod Nr. 63i tegoż miasta stojącej, dnia 3 września r. b. o godzinie 10 z rana zaczynając i następujących dni, za gotowe pieniądze więcey daiaćemu sprzedawane będą. — Wszyscy tedy mający chęć kupna na wyżej wmiankowanym terminie i miejscu znajdować się mają. Dan w Krakowie dnia 7 Sierpnia 1800.

W Niebwinności JW. Prezesa.

M. Wohlman.
V. Bartsch.
V. Lichocki.

Z Rady Cesarsko Krolewskiego Magistratu Stołecznego Miasta Krakowa.

Fran Baldini.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa wszystkim komu o tym wiedzieć należy, do publiczney podaie wiadomości, iż dom Sebastjana Ks. tczynskiego własny w wydziale II. tegoż miasta Krakowa pod Nr. 116 stojący, sądownie za zł. pol. 3050 oszacowany, gdy termin drugi licytacji 27 czerwca r. p. ni-sku-ecznie z prz. czyni nieprzytomnych kupcow upłynął, na zadosę uczynienie summy zł. pol. 1930 gr. 28 wraz z rzeczą przysądzoną przez P. Jadwigę Dobrańska ewinkowan y a JP. Tadeuszowi Chwałibogowi ustąpioney, d. 10 września r. b. o godzinie 10 z rana w Ratusiu Krakowskim przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze sprzedany będzie — Wszyscy zatem mający chęć kupna, wyżej wyrażonego domu mają się na terminie miejscu i czasie wyznaczonym znajdować. Wolno im zostawiać kondycje sprzedaży tegoż domu w rejestraturze tutejszey przezyrać. Dan d. 27 Sierpnia 1800.

M. Wohlmann.
V. Bartsch.
V. Lichocki.

Z Rady Cesarsko Krolewskiego Stołecznego Miasta Krakowa Magistratu

Fran. Baldini, schr.